Publicado no D.O.E. de:

___/___/______

Seção III - página:

_____________

ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL PROFESSOR RODOLPHO JOSÉ DEL

GUERRA – SÃO JOSÉ DO RIO PARDO

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR DE ENSINO

MÉDIO E TÉCNICO, Nº 150/01/2024   – PROCESSO Nº 136.00019069/2024–75

EDITAL DE DEFERIMENTO E INDEFERIMENTO DE INSCRIÇÕES, DE

RESULTADO DO EXAME DE MEMORIAL CIRCUNSTANCIADO E

CONVOCAÇÃO PARA A PROVA DE MÉTODOS PEDAGÓGICOS

O Diretor da ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL PROFESSOR RODOLPHO JOSÉ

DEL GUERRA, da cidade de SÃO JOSÉ DO RIO PARDO, faz saber aos candidatos

abaixo relacionados os resultados relativos ao deferimento/indeferimento das inscrições

e do Exame de Memorial Circunstanciado, e CONVOCA os candidatos listados no item

1 deste Edital (candidatos selecionados para a Prova de Métodos Pedagógicos) para

participarem do sorteio do tema e da realização da Prova de Métodos Pedagógicos.

A Prova de Métodos Pedagógicos será realizada na ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL

PROFESSOR RODOLPHO JOSÉ DEL GUERRA, situada na AVENIDA

ALEXANDRE CARLOS DE MELO Nº 18

BAIRRO: JARDIM AEROPORTO – CEP: 13720–000 – CIDADE: SÃO JOSÉ DO

RIO PARDO

COMPONENTE CURRICULAR – (HABILITAÇÃO)

34 – Análise de Riscos(Segurança do Trabalho)

1. CANDIDATOS SELECIONADOS PARA A PROVA DE MÉTODOS

PEDAGÓGICOS (candidatos com inscrição deferida convocados para participarem da

Prova de Métodos Pedagógicos)

Nº de Inscrição/Nome (ou Nome Social)/RG/CPF/Nota do Exame de Memorial

Circunstanciado

4/ LEANDRO BALDO DE CASTRO / 289042409 / 27342586846 / 49,0

3/ RAPHAEL AUGUSTO MORAIS MATIAS / 334080964 / 31452457832 / 22,0

2/ EDUARDO SOUZA SILVA / 26.306.609–5 / 26612543825 / 13,0

5/ FELIPE QUADROS ALMEIDA / 561396814 / 07581736601 / 1,25

Relação dos temas para a Prova de Métodos Pedagógicos

Temas:

1 – teoria e análise de riscos: aspects concentuais; probabilidade e severiridade dos

riscos ocupacionais.

2 – inspeções de segurança: – objetivo; – tipos de inspeções

3 – técnicas de análise de riscos: ast – análise de segurança do trabalho: apr – análise

preliminar de risco; opt – observação planejada do trabalho.

Duração máxima da aula: 20 MINUTOS

Data: 03/04/2024

Horário: 15:00

O candidato que não entregar as 3 (três) vias do plano de aula (referente ao tema

sorteado) aos membros da Banca Examinadora obterá nota 0 (zero), sendo considerado

não aprovado e, por consequência, eliminado do Processo Seletivo Simplificado

(conforme itens 3.2 e 5 do Capítulo VIII do Edital de Abertura de Inscrições).

2. CANDIDATOS NÃO CLASSIFICADOS(candidatos com inscrição indeferida

ou candidatos que não pontuaram no Exame de Memorial Circunstanciado)

Nº DE INSCRIÇÃO/RG/CPF/MOTIVO

1/323055266/27472028878/Não efetuou upload do Memorial Circunstanciado no

formato estabelecido no Edital de Abertura de Inscrições;

SÃO JOSÉ DO RIO PARDO, 25/03/2024

____________________________________________

Nome e assinatura

Diretor de Escola Técnica